
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.818.975/0001-88 DUNS®: 919030188
Razão Social: F3 SPORTS LTDA
Nome Fantasia: F3 SPORTS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 30/04/2025 Automática
FGTS 09/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 11/02/2023 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 09:56 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

850

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: F3 SPORTS LTDA

CPF/CNPJ: 27.818.975/0001-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:56:23 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ecjfXIkpFibVb5cGehXr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

851

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDERSON CORDEIRO FERREIRA

CPF/CNPJ: 076.835.949-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:56:44 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: k6VHrAAdlqC6iSZdLo9b

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

852

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.664.381/0001-93
Razão Social: 58.664.381 CLEOVANI APARECIDA DE MOURA BIANCATO
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/01/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/07/2025 Automática
FGTS 06/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 11/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/05/2025
Receita Municipal Validade: 10/03/2025

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 09:57 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

853

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: 58.664.381 CLEOVANI APARECIDA DE MOURA BIANCATO

CPF/CNPJ: 58.664.381/0001-93

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:57:41 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2Ss0adJeV2fcvyMPtYJT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

854

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CLEOVANI APARECIDA DE MOURA BIANCATO

CPF/CNPJ: 036.923.389-10

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:58:02 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: g0SCAVc5CTOvLYlVQL7p

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

855

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.818.975/0001-88 DUNS®: 919030188
Razão Social: F3 SPORTS LTDA
Nome Fantasia: F3 SPORTS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 30/04/2025 Automática
FGTS 09/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 11/02/2023 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 13:48 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

856

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: F3 SPORTS LTDA

CPF/CNPJ: 27.818.975/0001-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:48:44 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: s2fASIWKHf2ckyanBHD9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

857

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDERSON CORDEIRO FERREIRA

CPF/CNPJ: 076.835.949-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:49:04 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KBoENKl1z5w0FqNlT8d8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

858

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
 

CNPJ: 14.163.479/0001-91 
 
 

 

Exitus Comercial Produtos e Serviços Ltda – EPP 

Endereço: Rua das Orquídea, 587 – Chácara Primavera – Campinas / SP - CEP 13087-430 

E-mail: exitus@exituscomercial.com   /   Telefones: 19 - 3256 1446 (Vivo Fixo) – 19 - 3395 3580 (Tim Fixo / WhatsApp) 
 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 

À (Ao)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1856/2024 

 

RAZÃO SOCIAL: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP   /   CNPJ: 14.163.479/0001-91 

ENDEREÇO: Rua das Orquídeas, 587            BAIRRO: Chácara Primavera 

MUNICÍPIO: CAMPINAS             ESTADO: SÃO PAULO             CEP: 13.087-430 

TELEFONES: 19 - 3256 1446 (Vivo) - 19 - 3395-3580 (Tim / WhatsApp) / E-mail: exitus@exituscomercial.com 
 

OPTANTE PELO SIMPLES ( X ) SIM (   ) NÃO       -       ME/EPP ( X ) SIM (   ) NÃO 
 

REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

- CARMEN REGINA SPADACCIA MAZZON - CARGO: SÓCIA - PROPRIETÁRIA - RG: 23.932.643-X, SSP/SP - CPF: 120.671.088/83 
 

BANCO: 336 – BANCO C6 S.A. - AGÊNCIA: 0001 - CONTA PJ: 33309145-0 – PIX e-mail: comercial@exituscomercial.com 
 

Item Descrição Detalhada 
Marca 

Modelo 
Qtd Unid 

Valor Un 
R$ 

Valor Total 
R$ 

1 

Bola oficial de futebol de campo, marca penalty, com dimensões: peso 410-450g, 
circunferência: 68-70 cm, camada 6d, contendo 14 gomos, laminada em pu, sistema 
de forro termofixo, camada interna neogel, com dupla colagem cápsula sis. Bolas 
usadas pela associação esportiva dos municípios do sudoeste do paraná (Aesupar).  

PENALTY 
BOLA 8 

30 Un 169,99 5.099,70 

 

Valor total da proposta: R$ 5.099,70 (cinco mil, noventa e nove reais, setenta centavos). 
 

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias. 
 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 
 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis 
 

Local de Entrega: Conforme indicado na Ordem de Fornecimento / Nota de Empenho. 
 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as 
obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 
 

Declaramos ainda que nos preços estão inclusas todas as despesas como impostos, taxas, entrega ou quaisquer outros que possam 
incidir sobre o valor desta proposta e que a garantia dos itens obedecerá ao que determina o Código de Defesa do Consumidor. 
 

Campinas - SP, 23 de janeiro de 2025. 

    
CARMEN REGINA SPADACCIA MAZZON 

Sócia - Proprietária 

CARMEN REGINA 
SPADACCIA 
MAZZON:120671
08883

Assinado de forma 
digital por CARMEN 
REGINA SPADACCIA 
MAZZON:12067108883 
Dados: 2025.01.23 
14:51:33 -03'00'

859



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.912.909/0001-05
Razão Social: START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/07/2025 Automática
FGTS 30/01/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/02/2025
Receita Municipal Validade: 16/02/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 13:49 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CPF/CNPJ: 49.912.909/0001-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:49:50 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jZmJBJy7op3KOdUkYA1X

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARIA SUZANA FELTES

CPF/CNPJ: 360.220.980-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:50:19 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: nqeXTLxgoloWBxy4L0fJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA/FABRICANTE MODELO UNITÁRIO TOTAL POR ITEM

7 12 UNID

Bola oficial de futevôlei, peso 425 a 440g, circunferência

68 - 69 cm, contendo 32 gomos, laminada em pu super

soft, ultra fusion, câmera 6d, sistema de forro termofix,

camada interna evacel, com dupla colagem, miolo capsula

sis, alta resistência, durabilidade e impermeabilidade.

Marca sugerida - mikasa. Necessário amostra.

Penalty/ Cambuci Futevôlei R$ 198,66 R$ 2.383,92

R$ 2.383,92

_________________________	                                                   

Maria Suzana Feltes                                                                          

Representante Legal                                                                                                                         

CPF: 360.220.980-68

RG: 4017988496

Ivoti/RS, 23 de janeiro de 2025.

VALOR TOTAL
Total dos produtos: R$ 2.383,92 (Dois mil, trezentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos)

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1856/2024

EDITAL DE PREGÃO Nº 088/2024

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do 

objeto.

Banco: Sicredi        Nº da Agência: 0101         Nº da Conta: 61916-1     Nº do Banco: 748

ANEXO II - PROPOSTA

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços

Nome: Maria Suzana Feltes

CPF: 360.220.980-68        Cargo/Função: Sócio Administrador     RG: 4017988496    Órgão Expedidor: SSP/DI RS

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Agência e Conta para pagamento

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos necessários para o desenvolvimento das atividades desportivas 

e premiações (troféus e medalhas) para atletas em campeonatos/competições, atendendo as necessidades do Departamento de Esportes

A empresa Start Comércio de Artigos Esportivos LTDA, estabelecida na Rua Caxias do Sul, nº 11, Sala 05, Jardim Bühler, Ivoti/RS  inscrita no CNPJ sob nº 49.912.909/0001-05, 

Telefone: (51) 99754-3337, Email: esportivo.start@gmail.com neste ato representada por Maria Suzana Feltes, cargo: Sócio Administrador , RG 4017988496, CPF 360.220.980-68, 

Endereço: Rua Coelho Neto, nº 56, Bairro Harmonia, Ivoti/RS, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 

088/2024, conforme abaixo discriminado:

Endereço: Rua Coelho Neto, nº 56, Bairro Harmonia, Ivoti/RS

 Telefone: (51) 99754-3337, Email: esportivo.start@gmail.com

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

1

MARIA SUZANA 
FELTES:36022098
068

Assinado de forma digital 
por MARIA SUZANA 
FELTES:36022098068 
Dados: 2025.01.23 15:51:53 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.468.880/0001-53 DUNS®: 902061531
Razão Social: ESPORTIVA RV LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/05/2025 Automática
FGTS 05/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/03/2025
Receita Municipal Validade: 08/02/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 13:50 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ESPORTIVA RV LTDA

CPF/CNPJ: 19.468.880/0001-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:51:33 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: eo8jb6Pbw09spLfIB8KI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FERNANDO RODRIGO ROYER

CPF/CNPJ: 067.062.349-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:52:02 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QwtVAkv9Zo37dnPP6rqp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.988.993/0002-73
Razão Social: AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/01/2025 16:47 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.988.993/0002-73
Razão Social: AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 30.117.728/0001-69 - G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO
PUBLICA LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 51.988.993/0002-73: Vínculo com 30.117.728/0001-69:
043.132.429-88 Responsável Legal inativo

(13/05/2024 15:00).
Dirigente inativo (13/06/2022 04:12)
e Sócio/Admin inativo (13/06/2022
04:12).

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

925532 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA - PRUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Município
Prazo Inicial: 18/02/2022 Prazo Final: 18/02/2025

Emitido em: 23/01/2025 16:48 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: AENERGYTECH DO BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 51.988.993/0002-73

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:48:42 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bFJrPufInb8QMHbP3g2V

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FELIPE SANTOS BORTOLI

CPF/CNPJ: 086.830.559-65

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:49:04 do dia 23/01/2025 , com validade até o dia 22/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: o43pDN1tzXD0dgPicjQ3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/05/2025 Automática
FGTS 05/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 03/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/01/2025 (*)
Receita Municipal (Isento)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/01/2025 09:32 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA

CPF/CNPJ: 15.655.026/0001-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:32:32 do dia 24/01/2025 , com validade até o dia 23/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ww5FSDthHqMhDnyMa11o

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RENAN RODRIGUES MOURA

CPF/CNPJ: 036.463.241-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:32:53 do dia 24/01/2025 , com validade até o dia 23/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JOCMGle8bho4NKCW1mtW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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JEVERSON IVAN PAESE PITTY SPORTS 

RUA JOSE SILVA Nº 550- INDUSTRIAL 

CNPJ: 25.371.647/0001-50 IE: 9072887570 

CEP: 85580-000 

ITAPEJARA D’ OESTE-PR. 

 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 088/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1856/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 

para aquisição de materiais esportivos necessários para o desenvolvimento 

das atividades desportivas e premiações (troféus e medalhas) para atletas em 

campeonatos/competições, atendendo as necessidades do Departamento de 

Esportes 

ANEXO 

II PROPOSTA 

A empresa Jeverson Ivan Paese Pitty Sports , estabelecida na Rua Jose Silva nº 550- Industrial, 

telefone (46) 99972-3140, fax e endereço eletrônico: pittysports@yahoo.com, inscrita no CNPJ 

sob nº 25.371.647/0001-50, neste ato representada por Jeverson Ivan Paese, cargo Sócio 

Empresário, RG: 3.187.066-6, CPF: 408.132.230-91 , Rua Duque de Caxias s/nº, propõe fornecer 

à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão 

Eletrônico nº 088/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

Item Quant. Unid. Descrição Valor Un. 
Maximo 
acetavél 

Valor total 
Máximo 
acetavél 

MARCA 

2 24 Unid. Bola oficial de futsal adulto, marca penalty, peso de 

410 – 430g, 11 gomos, circunferência de 62,5 – 63,5 
cm, laminada em pu pro, construção em termotec, 

R$ 210,00 R$ 5.040,00 Penalty 
Max 1000 

   câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada    

   interna em neotec, processo extra de dupla colagem,    

   miolo em cápsula sis contendo selo da federação    

   internacional  de  futebol  (fifa),  da  confederação    

   brasileira de futsal.    

   Bolas usadas pela associação esportiva dos    

   municípios  do  sudoeste  do  paraná  (Aesupar).    

   Necessário amostra.    
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3 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

Bola oficial de futsal infantil, com as seguintes 

especificações: peso 350 a 380g, circunferência: 55 

a 58cm, contendo 8 gomos laminada em pu, 

construção em termotec, câmara 6d, sistema de 

forro termofixo, camada interna neogel, com dupla 

colagem miolo cápsula sis. Marca sugerida: penalty. 

Necessário amostra. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

121,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.324,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penalty max 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

Bola oficial de futsal infantil, com as seguintes 

especificações: peso 300 a 330, circunferência: 52 a 

55cm, contendo 8 gomos, laminada em pu, 

construção em termotec, câmara 6d, sistema de 

forro termofixo, camada interna neogel, com dupla 

colagem, miolo cápsula sis. Marca sugerida: 

penalty. Necessário amostra. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

121,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.324,00 

Penalty max 

100 
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05 24 Unid. Bola oficial de voleibol, marca penalty, pró, com as 

seguintes especificações: peso 260 a 280g, 

circunferência: 65 a 67cm, contendo 18 gomos 

laminado em microfibra, construção termotec, câmara 

6d, camada interna neotec com dupla colagem, miolo 

cápsula sis. Contém o selo ivs-tested by fivb. Bolas 

usadas pela associação esportiva dos municípios do 

sudoeste do paraná (Aesupar). Necessário amostra. 

 

R$ 263,00 R$ 6.312,00 Penalty 8.0 

6 25 Unid. 

Bola de vôlei 2.6, construção microfibra, miolo 

substituível e lubrificado, peso: 260 a 280 gr, 

06 gomos, circunferência: 66 a 67 cm, calibragem: 

04 a 05 libras, costura tecnofusion, material da 

câmara airvility. Marca sugerida: kagiva ou de 

qualidade equivalente. Necessário amostra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

56,32 

 

 

 

 

 

 

 

1.408,00 

KAGIVA 

2.6 

08 12 Unid. Bola oficial de vôlei de praia, marca penalty, com 

as seguintes especificações: peso 66-68cm, peso 

260-280g, contendo 12 gomos laminada em 

microfibra, construção termotec, câmara 6d, 

camada interna neogel, com dupla colagem miolo 

cápsula sis. Bolas usadas pela associação 

esportiva dos municípios do sudoeste do paraná 

(aesupar). Necessário amostra. 

R$ 194,00 R$ 2.328,00 Penalty 

praia pro 
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26 1 Unid. Bandeira oficial do Município de 

Marmeleiro, confeccionada em tecido 100% 

poliéster com fio de alta resistência. Costurada 

com barras duplas. Brasão e letras com 

aplicações de tecido sobre tecido. 

• Tarja reforçada na cor branca e ilhoses em latão 

cromado que facilitam o hasteamento em qualquer 

mastro,  seja  de  uso  interno  e 

externo. 

Costura com fio de alta resistência. Tamanho: 

128x90cm. 

160,00 160,00 Ae 

 

 

29 

 

 

5 

 

 

Unid. 

Bomba dupla ação com calibrador traz tecnologia 

double action (infla nos dois sentidos), calibrador 

embutido e manopla, com lugar para guardar o 

bico. Contém 1 bomba, 1 mangueira, 1 bico. 

Podendo ser utilizada em diversos tipos de 

bola. Necessário 
amostra. 

21,00  

 

105,00 

Penalty 

31 5 Unid. Kit cartão oficial com no mínimo as seguintes 

especificações: padrão internacional, (kit com 2 

cartões - 1 amarelo e 1 vermelho) e 2 marcadores para 

anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (lxa). 

Composição: plástico. Necessário amostra. 

11,39 56,95 Scalibu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

Prancheta auxiliar com no mínimo as seguintes 

especificações: magnética, para treinamento 

esportivo. Acompanhar moedas magnéticas para 

marcação de posições em duas cores e 20 folhas de 

estratégia para preenchimento. Modelo prático 

para armazenagem, com opção de fechar como 

uma pasta. Disponível para futebol, futsal, vôlei, 

basquete e handebol, tamanho: 41 x 23 cm. 

Necessário amostra. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

137,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.103,04 

KIEF 

33 1 Jogo 

Jogo de bocha com no mínimo as seguintes 

especificações: cancha em carpe ou areia, sendo 
12 bochas e 1 balin de aço, 950 gr ou 1.150 gr. 

824,99 824,99 
FAISCA 

 

 

35 

 

 

4 

 

 

Unid. 

Kit com 6 squeeze com capacidade para 500ml 

cada, bico automático + cesta porta garrafas com 

alça retrátil, material plástico de alta resistência. 

Garrafas devem ser livres de bisfenol (bpa free). 

Necessário 

amostra. 

 

 

75,00 

 

 

300,00 

SCALIBU 

 

 

36 

 

 

2 

 

 

Unid. 

Caixa térmica 42 litros, parte interna e externa em 

polipropileno injetado, tampa em polietileno e 

isolamento  térmico  em  poliestireno  

expandido, 

material 100% virgem e atóxico, sem odor, com 2 

rodas e alça para transporte. Necessário amostra. 

 

 

326,00 

 

 

652,00 

MOR 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 28.937,98 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data 
da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
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A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 
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Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante 
atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: Jeverson Ivan Paese 
- CPF: 408.132.230-91 

- Endereço: Rua Jose Silva nº550- Industrial 

- Telefone: (46) 99972-3140 

- e-mail: pittysports@yahoo.com 
- Dados para pagamento 

Banco 748 AG: 740 C/C: 57861-4 

 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, 
seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas 
necessárias à execução do objeto. 
 
 
 

Marmeleiro, 14 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 
 
 
 

 

Jeverson Ivan Paese 

SÓCIO EMPRESÁRIO 
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‭PROPOSTA‬

‭Dispensa Eletrônica N° 90088/2024‬
‭(Processo Administrativo n° (1856/2024)‬

‭RAZÃO SOCIAL: 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA‬

‭FANTASIA: LCW SOLUÇÕES INTEGRADAS‬

‭CNPJ: 50.663.205-0001/25         Insc. Estadual nº: 239.192.028.112            Insc. Municipal nº: 20791‬

‭ENDEREÇO COMPLETO:  Tiziu, nº 42 - Laranjeiras - Caieiras/SP‬

‭TELEFONE: (11) 97214-3834 (Willian) - (11) 97310-9804 (Larissa)‬

‭E-MAIL:‬‭willmfff@gmail.com‬‭-‬‭lcw.solucoesintegradas@gmail.com‬

‭SR.‬ ‭PREGOEIRO,‬ ‭A‬ ‭Empresa‬ ‭LCW‬ ‭SOLUÇÕES‬ ‭INTEGRADAS‬ ‭sediada‬ ‭à‬ ‭Rua‬ ‭Tiziu,‬ ‭nº‬ ‭42‬ ‭-‬
‭Laranjeiras‬‭-‬‭Caieiras/SP‬‭,‬ ‭(11)‬‭97214-3834‬‭-‬‭willmfff@gmail.com‬‭,‬‭inscrita‬‭no‬‭CNPJ/MF‬‭sob‬‭nº‬
‭50.663.205-0001/25.,‬‭neste‬‭ato‬‭representada‬‭por‬‭LARISSA‬‭FERREIRA‬‭RAMOS‬‭DA‬‭SILVA,‬‭abaixo‬
‭assinada,‬‭propõe,‬‭a‬‭entrega‬‭do(s)‬‭material(is)‬‭abaixo‬‭indicado(s),‬‭conforme‬‭Termo‬‭de‬‭Referência‬
‭do Edital em epígrafe, nas seguintes condições: a) Preços:‬

‭ITEM‬ ‭DESCRIÇÃO‬ ‭MARCA‬ ‭QUANTIDADE‬
‭VALOR‬

‭UNITÁRIO‬
‭VALOR TOTAL‬

‭16‬

‭Kit‬ ‭de‬ ‭troféu‬ ‭em‬‭mdf‬‭com‬‭120‬‭cm,‬‭110‬
‭cm,‬ ‭100‬ ‭cm‬ ‭e‬ ‭90‬ ‭cm.‬ ‭Troféu‬
‭personalizado‬ ‭conforme‬ ‭evento.‬
‭Composto‬ ‭de‬ ‭mdf‬ ‭6‬ ‭mm,‬ ‭base‬ ‭tripla‬
‭com‬ ‭espaçadores‬ ‭totalizando‬ ‭3‬
‭centímetros‬ ‭de‬ ‭espessura‬ ‭e‬
‭proporcionais‬ ‭a‬ ‭altura‬ ‭do‬ ‭troféu‬ ‭sendo‬
‭o‬ ‭corpo‬ ‭do‬ ‭troféu‬ ‭sinuoso‬ ‭duplo‬ ‭de‬ ‭6‬
‭mm‬ ‭com‬ ‭espaçador‬ ‭entremeio‬
‭totalizando‬ ‭18‬ ‭a‬ ‭20‬ ‭milímetros‬ ‭de‬
‭espessura.‬ ‭Recortes‬ ‭especial‬
‭personalizado‬ ‭a‬ ‭laser,‬ ‭apliques‬ ‭em‬
‭acrílico‬ ‭espelhado‬ ‭de‬ ‭alto‬ ‭brilho‬ ‭prata,‬
‭dourado‬ ‭e‬ ‭/ou‬ ‭bronze‬ ‭adornam‬ ‭o‬
‭troféu.‬ ‭Na‬ ‭frente‬ ‭a‬ ‭base‬ ‭uma‬‭placa‬‭de‬
‭acrílico‬ ‭gravada‬ ‭a‬ ‭laser‬ ‭fixada‬ ‭com‬
‭tachinhas‬ ‭metalizadas‬ ‭nas‬ ‭duas‬
‭laterais‬ ‭com‬ ‭furos‬ ‭de‬ ‭2‬ ‭mm.‬ ‭Também‬
‭poderá‬ ‭conter‬ ‭adesivo‬ ‭escovado‬ ‭com‬
‭impressão‬‭digital‬‭de‬‭alta‬‭performance‬‭e‬
‭qualidade‬ ‭com‬ ‭as‬ ‭informações‬ ‭do‬
‭evento.‬ ‭Modelos‬ ‭em‬ ‭alto‬ ‭relevo‬ ‭com‬
‭peças‬ ‭vazadas‬ ‭e‬ ‭recorte‬ ‭especial‬ ‭a‬
‭laser,‬ ‭podendo‬ ‭conter‬ ‭peças‬ ‭em‬
‭polímero‬ ‭injetado‬ ‭com‬ ‭banho‬
‭metalizado.‬ ‭Se‬ ‭necessário‬‭pintura‬‭com‬

‭PRÓPRIA‬ ‭2‬ ‭R$ 260,00‬ ‭R$‬‭520,00‬
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‭tinta‬ ‭poliéster‬ ‭automotiva‬ ‭gliterizada,‬
‭cor‬ ‭conforme‬ ‭solicitada‬ ‭cm‬ ‭de‬ ‭altura.‬
‭Necessário amostra.‬

‭18‬

‭Kit‬‭de‬‭troféu‬‭em‬‭mdf‬‭com‬‭85‬‭cm,‬‭75cm‬
‭e‬‭65cm‬‭de‬‭altura.‬‭Troféu‬‭personalizado‬
‭conforme‬ ‭evento.‬ ‭Composto‬ ‭de‬ ‭mdf‬ ‭6‬
‭mm‬ ‭sendo‬ ‭base‬ ‭tripla‬ ‭com‬
‭espaçadores‬ ‭e‬ ‭acrílico,‬ ‭totalizando‬ ‭3‬
‭centímetros‬ ‭de‬ ‭espessura‬ ‭e‬
‭proporcionais‬ ‭a‬ ‭altura‬ ‭do‬ ‭troféu‬ ‭base‬
‭21‬ ‭cm‬ ‭com‬ ‭67‬ ‭cm‬ ‭de‬ ‭circunferência‬
‭largura‬ ‭31‬ ‭cm‬ ‭sendo‬‭o‬‭corpo‬‭do‬‭troféu‬
‭sinuoso‬ ‭duplo‬ ‭de‬ ‭6‬ ‭mm‬ ‭com‬ ‭acrílico‬
‭sobre‬ ‭posto‬ ‭com‬ ‭duas‬ ‭peças,‬
‭espaçador‬ ‭entremeio‬ ‭totalizando‬ ‭18‬ ‭a‬
‭20‬ ‭milímetros‬ ‭de‬ ‭espessura).‬‭Recortes‬
‭especial‬ ‭personalizado‬ ‭a‬ ‭laser,‬
‭apliques‬ ‭em‬ ‭acrílico‬ ‭espelhado‬ ‭de‬‭alto‬
‭brilho‬ ‭prata,‬ ‭dourado‬ ‭e‬ ‭/ou‬ ‭bronze‬
‭adornam‬ ‭o‬ ‭troféu.‬ ‭Na‬ ‭frente‬ ‭a‬ ‭base‬
‭uma‬ ‭placa‬ ‭de‬ ‭acrílico‬ ‭gravada‬ ‭a‬ ‭laser‬
‭fixada‬ ‭com‬ ‭tachinhas‬ ‭metalizadas‬ ‭nas‬
‭duas‬ ‭laterais‬ ‭com‬ ‭furos‬ ‭de‬ ‭2‬ ‭mm.‬
‭Também‬ ‭poderá‬ ‭conter‬ ‭adesivo‬
‭escovado‬‭com‬‭impressão‬‭digital‬‭de‬‭alta‬
‭performance‬ ‭e‬ ‭qualidade‬ ‭com‬ ‭as‬
‭informações‬ ‭do‬ ‭evento.‬ ‭Modelos‬ ‭em‬
‭alto‬ ‭relevo‬ ‭com‬ ‭peças‬ ‭vazadas‬ ‭e‬
‭recorte‬ ‭especial‬ ‭a‬ ‭laser,‬ ‭podendo‬
‭conter‬‭peças‬‭em‬‭polímero‬‭injetado‬‭com‬
‭banho‬ ‭metalizado.‬ ‭Se‬ ‭necessário‬
‭pintura‬ ‭com‬ ‭tinta‬ ‭poliéster‬ ‭automotiva‬
‭gliterizada,‬ ‭cor‬ ‭conforme‬ ‭solicitada.‬
‭Necessário amostra.‬

‭PRÓPRIA‬ ‭2‬ ‭R$ 199,00‬ ‭R$‬‭398,00‬

‭19‬

‭Troféu‬ ‭em‬ ‭mdf‬ ‭com‬ ‭40‬ ‭cm‬ ‭de‬ ‭altura‬
‭Troféu‬ ‭personalizado‬‭conforme‬‭evento.‬
‭Composto‬ ‭de‬ ‭mdf‬ ‭6‬ ‭mm‬ ‭sendo‬ ‭base‬
‭tripla‬ ‭com‬ ‭espaçadores‬ ‭totalizando‬ ‭3‬
‭cm‬ ‭de‬ ‭espessura‬ ‭e‬ ‭proporcionais‬ ‭a‬
‭altura‬ ‭do‬ ‭troféu,‬ ‭base‬ ‭21‬ ‭cm,‬ ‭com‬ ‭67‬
‭cm‬ ‭de‬ ‭circunferência‬ ‭largura‬ ‭31‬ ‭cm,‬
‭sendo‬ ‭o‬ ‭corpo‬ ‭do‬‭troféu‬‭sinuoso‬‭duplo‬
‭de‬ ‭6‬ ‭mm‬ ‭com‬ ‭espaçador‬ ‭entremeio‬
‭totalizando‬ ‭18‬ ‭a‬ ‭20‬ ‭mm‬‭de‬‭espessura.‬
‭Recortes‬ ‭especiais‬ ‭personalizados‬ ‭a‬
‭laser,‬ ‭apliques‬ ‭em‬ ‭acrílico‬ ‭espelhado‬
‭de‬ ‭alto‬ ‭brilho‬ ‭prata,‬ ‭dourado‬ ‭e‬ ‭/ou‬
‭bronze‬ ‭adornam‬ ‭o‬ ‭troféu.‬ ‭Na‬ ‭frente‬ ‭a‬
‭base‬ ‭uma‬ ‭placa‬ ‭de‬ ‭acrílico‬ ‭gravada‬ ‭a‬
‭laser‬‭fixada‬‭com‬‭tachinhas‬‭metalizadas‬
‭nas‬ ‭duas‬ ‭laterais‬ ‭com‬ ‭furos‬ ‭de‬ ‭2‬ ‭mm.‬
‭Também‬ ‭poderá‬ ‭conter‬ ‭adesivo‬
‭escovado‬‭com‬‭impressão‬‭digital‬‭de‬‭alta‬

‭PRÓPRIA‬ ‭60‬ ‭R$ 30,00‬ ‭R$‬‭1.800,00‬
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‭1.‬ ‭Prazo‬‭de‬‭validade:‬‭90‬‭dias,‬‭contados‬‭da‬‭abertura‬‭da‬‭sessão‬‭pública‬‭estabelecida‬
‭no preâmbulo deste edital.‬

‭2.‬ ‭Frete: CIF‬
‭3.‬ ‭O‬‭prazo‬‭de‬‭entrega‬‭dos‬‭materiais‬‭é‬‭de‬‭15‬‭dias,‬‭contados‬‭do‬‭recebimento‬‭da‬‭Nota‬

‭de Empenho, conforme endereço de entrega.‬
‭4.‬ ‭Garantia de 12 meses‬
‭5.‬ ‭Optante pelo simples nacional.‬

‭Declaramos‬ ‭que‬ ‭estamos‬ ‭de‬ ‭pleno‬ ‭acordo‬ ‭com‬ ‭todas‬ ‭as‬ ‭condições‬ ‭estabelecidas‬ ‭no‬
‭edital‬ ‭e‬ ‭seus‬ ‭anexos,‬ ‭bem‬ ‭como‬ ‭aceitamos‬ ‭todas‬ ‭as‬ ‭obrigações‬ ‭e‬ ‭responsabilidades‬
‭especificadas no Termo de Referência.‬

‭Declaramos‬‭que‬‭nos‬‭preços‬‭cotados‬‭estão‬‭incluídas‬‭todas‬‭as‬‭despesas‬‭que,‬‭direta‬
‭ou‬‭indiretamente,‬‭façam‬‭parte‬‭da‬‭prestação‬‭dos‬‭serviços,‬‭tais‬‭como‬‭gastos‬‭da‬‭empresa‬
‭com‬ ‭suporte‬ ‭técnico‬ ‭e‬ ‭administrativo,‬ ‭impostos,‬ ‭seguro,‬ ‭taxas,‬ ‭fretes,‬ ‭ou‬ ‭quaisquer‬
‭outros‬ ‭que‬ ‭possam‬ ‭incidir‬ ‭sobre‬ ‭gastos‬ ‭da‬ ‭empresa,‬ ‭sem‬ ‭quaisquer‬ ‭acréscimos‬ ‭em‬
‭virtude‬ ‭de‬ ‭expectativa‬ ‭inflacionária‬ ‭e‬ ‭deduzidos‬ ‭os‬ ‭descontos‬ ‭eventualmente‬
‭concedidos.‬

‭Dados bancários:‬

‭BANCO DO BRASIL        Ag. 1700-0 / Cc. 36468-1‬
‭Nu Pagamentos (0260)   Ag. 0001 / Cc. 22549008-2‬

‭Finalizando,‬‭declaramos‬‭que‬‭estamos‬‭de‬‭pleno‬‭acordo‬‭com‬‭todas‬‭as‬‭condições‬‭estabelecidas‬‭no‬
‭Edital e seus anexos‬

‭Caieiras, 23 de Janeiro de 2025.‬

‭performance‬ ‭e‬ ‭qualidade‬ ‭com‬ ‭as‬
‭informações‬ ‭do‬ ‭evento.‬ ‭Modelos‬ ‭em‬
‭alto‬ ‭relevo‬ ‭com‬ ‭peças‬ ‭vazadas‬ ‭e‬
‭recorte‬ ‭especial‬ ‭a‬ ‭laser,‬ ‭podendo‬
‭conter‬‭peças‬‭em‬‭polímero‬‭injetado‬‭com‬
‭banho‬ ‭metalizado.‬ ‭Se‬ ‭necessário‬
‭pintura‬ ‭com‬ ‭tinta‬ ‭poliéster‬ ‭automotiva‬
‭gliterizada,‬ ‭cor‬ ‭conforme‬ ‭solicitado.‬
‭Necessário amostra.‬

‭VALOR TOTAL:‬ ‭R$‬‭2.718,00‬
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‭Assinatura do Representante Legal da Empresa.‬

‭—--------------------------------------------------------.‬
‭Larissa Ferreira Ramos Da Silva‬
‭RG nº 55.116.205-6, CPF nº 489.675.408-50‬
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PROPOSTA DE PREÇOS
EMPRESA: Laguna Esporte LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22 

IE: 047/0028068 - IM: 5404-0

EMAIL: laguna@passarelafeliz.com.br

WHATSAPP: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643

Item Unidade Quantidade Especificações Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$

1 Unid. 30

Bola oficial de futebol de campo, marca penalty, com

dimensões: peso 410-450g, circunferência: 68-70 cm,

camada 6d, contendo 14 gomos, laminada em pu,

sistema de forro termofixo, camada interna neogel,

com dupla colagem cápsula sis. Bolas usadas pela

associação esportiva dos municípios do sudoeste do

paraná (Aesupar). Necessário amostra.

NEDEL  R$ 119,99  R$ 7.786,80 

2 Unid. 24

Bola oficial de futsal adulto, marca penalty, peso de

410 – 430g, 11 gomos, circunferência de 62,5 – 63,5

cm, laminada em pu pro, construção em termotec,

câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada

interna em neotec, processo extra de dupla colagem,

miolo em cápsula sis contendo selo da federação

internacional de futebol (fifa), da confederação

brasileira de futsal Bolas usadas pela associação

esportiva dos municípios do sudoeste do paraná

(Aesupar). Necessário amostra.

NEDEL  R$ 209,99  R$ 6.968,88 

3 Unid. 44

Bola oficial de futsal infantil, com as seguintes

especificações: peso 350 a 380g, circunferência: 55 a

58cm, contendo 8 gomos laminada em pu,

construção em termotec, câmara 6d, sistema de forro

termofixo, camada interna neogel, com dupla

colagem miolo cápsula sis. Marca sugerida: penalty.

Necessário amostra

NEDEL  R$ 99,99  R$ 8.358,24 

4 Unid 44

Bola oficial de futsal infantil, com as seguintes

especificações: peso 300 a 330, circunferência: 52 a

55cm, contendo 8 gomos, laminada em pu,

construção em termotec, câmara 6d, sistema de forro

termofixo, camada interna neogel, com dupla

colagem, miolo cápsula sis. Marca sugerida: penalty.

Necessário amostra.

NEDEL  R$ 99,99  R$ 8.109,64 

5 Unid. 24

Bola oficial de voleibol, marca penalty, pró, com as

seguintes especificações: peso 260 a 280g,

circunferência: 65 a 67cm, contendo 18 gomos

laminado em microfibra, construção termotec, câmara

6d, camada interna neotec com dupla colagem, miolo

cápsula sis. Contém o selo ivs-tested by fivb. Bolas

usadas pela associação esportiva dos municípios do

sudoeste do paraná (Aesupar). Necessário amostra.

NEDEL  R$ 262,99  R$ 9.122,88 

7 Unid. 12

Bola oficial de futevôlei, peso 425 a 440g,

circunferência 68 - 69 cm, contendo 32 gomos,

laminada em pu super soft, ultra fusion, câmera 6d,

sistema de forro termofix, camada interna evacel,

com dupla colagem, miolo capsula sis, alta

resistência, durabilidade e impermeabilidade. Marca

sugerida - mikasa. Necessário amostra.

IDEA  R$ 184,99  R$ 4.295,28 

8 Unid. 12

Bola oficial de vôlei de praia, marca penalty, com as

seguintes especificações: peso 66-68cm, peso 260-

280g, contendo 12 gomos laminada em microfibra,

construção termotec, câmara 6d, camada interna

neogel, com dupla colagem miolo cápsula sis. Bolas

usadas pela associação esportiva dos municípios do

sudoeste do paraná (aesupar). Necessário amostra.

NEDEL  R$ 193,99  R$ 3.546,00 

28 Unid. 4

Pares de antenas para rede de vôleibol com no

mínimo as seguintes especificações: produto

confeccionado em fibra de vidro, nas cores vermelha

e branca, medindo 1,80 m de altura. Necessário

amostra.

NEDEL  R$ 99,97  R$ 574,92 

Horário de abertura: 8h30minData de abertura: 13/01/2025

Apresentamos a seguir a proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 088/2024, Processo Administrativo n° 1856/2024 pelo Município de 

Marmeleiro/PR - INT 71

EMPRESA: LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ: 52.307.066/0001-22

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 550, Bairo: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000 Página 1 de 3
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PROPOSTA DE PREÇOS

30 Unid. 5

Apito para árbitros com no mínimo as seguintes

especificações: apito profissional. Potência sonora

mínima: 110 decibéis, dimensões aproximadas

(lxaxp): 2x5,5x2,20cm, composição: plástico.

Necessário amostra.

POKER  R$ 14,49  R$ 147,85 

31 Unid. 5

Kit cartão oficial com no mínimo as seguintes

especificações: padrão internacional, (kit com 2

cartões - 1 amarelo e 1 vermelho) e 2 marcadores

para anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm

(lxa). Composição: plástico. Necessário amostra.

POKER  R$ 11,38  R$ 72,95 

32 Unid. 8

Prancheta auxiliar com no mínimo as seguintes

especificações: magnética, para treinamento

esportivo. Acompanhar moedas magnéticas para

marcação de posições em duas cores e 20 folhas de

estratégia para preenchimento. Modelo prático para

armazenagem, com opção de fechar como uma

pasta. Disponível para futebol, futsal, vôlei, basquete

e handebol, tamanho: 41 x 23 cm. Necessário

amostra.

KIEF  R$ 179,99  R$ 1.862,64 

34 Kit 4

Botijão térmico 12 litros, com torneira, tripé retrátil,

bocal largo, alça embutida para transporte,

conservação de líquidos quentes e frios, composição:

pead com isolamento em pu, material polipropileno,

livre de bisfenol (bpa free). Necessário amostra.

SOPRANO  R$ 162,99  R$ 841,00 

35 Unid. 4

Kit com 6 squeeze com capacidade para 500ml cada,

bico automático + cesta porta garrafas com alça

retrátil, material plástico de alta resistência. Garrafas

devem ser livres de bisfenol (bpa free). Necessário

amostra.

NEDEL  R$ 74,49  R$ 301,04 

Total da Proposta =

Total da Proposta por Extenso =

60 (sessenta) dias

15 (quinze) dias úteis

Conforme lei vigente

15 (quinze) dias

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da

Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários

reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Prazo de Entrega: 

Prazo de Garantia:

Prazo de Pagamento: 

CONTATO GERAL: laguna@passarelafeliz.com.br

CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br WHATSAPP: (51) 99531-1682

CONTATO PARA EMPENHOS: 

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) WHATSAPP: (51) 99602-0685

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) WHATSAPP: (51) 99541-6361

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Denise Maciel Clemencio

CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária ESTADO CIVIL: solteira

NACIONALIDADE: brasileira

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil     Agência: 2061-3     Conta: 20110-3    PIX: 52.307.066/0001-22

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta

vigentes na data de entrega das propostas.

 Feliz - RS, segunda-feira dia 13 de janeiro de 2025.

CPF: 625.391.679-34 RG: 1.737.246 SSP/SC

NATURALIDADE: Tubarão/SC

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 550, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000

51.988,12R$                                                                  

Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura

possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº

14.133/2021).

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta,

está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14

de dezembro de 2006.

Todos os produtos são de procedência nacional.

 cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e oito 

reais e doze centavos 

Validade da Proposta:

EMPRESA: LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ: 52.307.066/0001-22
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___________________________________________

LAGUNA ESPORTE LTDA

DENISE MACIEL CLEMENCIO - PROPRIETÁRIA
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